ПРОТОКОЛ №1.
решения Совета депутатов пятого созыва

у. Жаргаланта                                                                                                           22.11.2023г

Присутствовали:
1. Халзанов Цыретор Цырен-Доржиевич - Глава администрации МО СП «Жаргаланта»
2. Дашиева Ирина Валерьевна – депутат. 
3. Эрдынеев Андрей Александрович – депутат.
4. Очиров Тумэн Геннадьевич – депутат.
5. Доржиева Сэсэг Баировна – депутат.
6. Жамбалова Саяна Владимировна – депутат.
7. Данзанов Баир Шагжиевич – депутат.
8. Семёнов Зоригто Владимирович – депутат.
9. Нимаев Алексей Лхамацыренович – депутат.
10. Гомбоева Алёна Владимировна – специалист администрации МО СП «Жаргаланта».
Повестка дня:
1.  Избрание председателя Совета депутатов четвёртого созыва муниципального образования сельское поселение «Жаргаланта» Селенгинского района Республики Бурятия.
2.  Избрание секретаря Совета депутатов четвёртого созыва  муниципального образования сельское поселение «Жаргаланта» Селенгинского района Республики Бурятия.
Выступили:
             1. Глава администрации МО СП «Жаргаланта» Халзанов Ц.Ц-Д. – по новому Федеральному Закону мы в течении 30 дней после выборов должны избрать председателя Совета депутатов из числа депутатов, который будет проводить все сессии, в этот срок мы улаживаемся, а также предлагаю избрать секретаря Совета депутатов.
             Перед началом голосования позвольте Вам зачитать полномочия депутатов и председателя. Голосование проводим открытым способом.
По первому вопросу: 
-  Предлагаю избрать председателя Совета депутатов. Какие есть предложения?
- Жамбалова Саяна Владимировна. Я предлагаю кандидатом в председателя Совета депутатов Очирова Тумэн Геннадьевича. Человек молодой, ответственный. 
- Доржиева Сэсэг Баировна – полностью поддерживаю кандидатуру Очирова Тумэн Геннадьевича.
- Дашиева Ирина Валерьевна. Я согласна с данной кандидатурой. 
- Нимаев Алексей Лхамацыренович. Я не против. 
- Данзанов Баир Шагжиевич. Поддерживаю кандидатуру Очирова Т.Г. 
Халзанов Ц.Ц-Д. - Начнем голосование:
-Кто «за» кандидатуру в председателя Очирова Тумэн Геннадьевича?
- За – 8 голосов.
- Кто против - 0 голосов.
-Воздержались -0 голос. 
Большинством голосов избран председателем Совета депутатов МО СП «Жаргаланта» Очиров Тумэн Геннадьевича. 
По второму вопросу:
Предлагаю избрать секретаря Совета депутатов. Какие есть предложения? Я предлагаю кандидатуру Доржиевой Сэсэг Баировны, т.к. в предыдущие созывы она была, и знает данную работу.
- Дашиева Ирина Валерьевна. Я согласна с данной кандидатурой. 
- Данзанов Баир Шагжиевич. Поддерживаю
- Жамбалова С.В. Согласна
- Семёнов Зоригто Владимирович. Согласен.
Халзанов Ц.Ц-Д. - Начнем голосование:

Голосуем кто «за» данную кандидатуру Доржиевой С.Б?
- За – единогласно.
- Против - 0.
- Воздержались - 0. 

Единогласным решением секретарем Совета депутатов избрана Доржиева Сэсэг Баировна.

Решили :
[bookmark: _GoBack]1. Избрать председателем Совета депутатов администрации МО СП «Жаргаланта» Очирова Тумэн Геннадьевича.
2. Избрать  секретарем Совета депутатов администрации МО СП «Жаргаланта»  Доржиеву Сэсэг Баировну.

Глава администрации МО СП «Жаргаланта»                                        Халзанов Ц.Ц-Д. 
Секретарь:                                                                                                                  Гомбоева А.В. 


                              
